​

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL Nº 50/2025

RESULTADO CONSOLIDADO DA 2ª ETAPA – ENTREVISTAS

​ O presidente da Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital n.º 50/2025
torna público o resultado consolidado da 2ª etapa - Entrevistas, com disposição dos candidatos em
ordem alfabética, decorrido o prazo de recursos.

Área: Jornalismo​

São João del-Rei, 11 de novembro de 2025.

ASSINATURA VIA SIPAC
Bruno Bertolin Pereira
Presidente da Banca

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 318, de 30 de outubro de 2025

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500

Candidato(a) Nota
Amanda Vitória da Silva Ausente

Ana Cláudia Santos de Almeida  140,0

Jhonatan Marques de Carvalho Rocha Ausente

Letícia Silva Rabelo 135,0

Manoela Cássia Silva 145,0

Maria Luiza Melo Maia  Ausente

Manuella Oliveira Sousa 145,0

Miguel Alves Oliveira 130,0

Richard de Oliveira Xavier 150,0

Wanessa Christine Sergio 145,0